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gwarancją pokoju, niezawisłości 
i szczęśliwego jutra naszej Ojczyzny

Dnia 4 listopada 1952 r. w Hali Mirowskiej w Warszawie odbyła si? 
narada poświęcona sprawozdaniu delegacji KC PZPR na XIX Zjazd Ko
munistycznej Partii Związku Radzieckiego. , B.

Na zdjęciu: Prezydium — Przewodniczący KC PZPR Bolesław Bie
rut w otoczeniu członków Biura Politycznego KC PZPR. 

Posiedzenie Rady Naczelnej
Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej

Dnia 5 bm. w siedzibie Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaźni 
Polsko-Radzieckiej w Warszawie odbyło się statutowe posiedzenie Rady 
Naczelnej TPP-R poświęcone omówieniu dotychczasowej działalności 
Towarzystwa oraz wytycznych pracy przed IV Krajowym Zjazdem TPPR 
W obradach udział wzięli członkowie Rady Naczelnej TPP-R z prezesem 
Rady Naczelnej Towarzystwa — Marszałkiem Władysławem Kowalskim 
na czele, członkowie Zarządu Głównego Towarzystwa z prezesem ZG 
TPP-R — Edwardem Ochabem na czele oraz przewodniczący i sekreta
rze okręgów wojewódzkich Towarzystwa.

REFERAT PREZESA ZG TPPR — 
E. OCHABA

Referat sprawozdawczy obrazują
cy rozwój działalności Towarzystwa ! 
w okresie od III Krajowego Zjazdu 
wygłosił prezes ZG TPP-R — Ed- j 
ward Ochab. Mówca podkreślił na 
wstępie, że w okresie sprawozdaw
czym w ogromnym stopniu wzrosły 
potęga i rola Związku Radzieckiego 
w życiu międzynarodowym a zwła
szcza w walce o pokój.

Wymieniając następnie wielkie 
budowle Planu 6-letniego wznoszone 
w oparciu o radzieckie projekty, ma
szyny i wszechstronną pomoc specja
listów radzieckich mówca stwierdza: 

„Dzięki pomoey Związku Ra
dzieckiego mogliśmy pomyślnie 
rozwijać naszą gospodarkę naro
dową mimo prób blokady stosowa
nej przez państwa imperialistycz
ne na komendę Ametrki". 
„Wynoszony w Warszawie Pałac 

Nauki i Kultury, pierwszy w Polsce 
wysokościowiec, jest symbolem ros
nącej, krzepnącej i nienaruszalnej 
przyjaźni Polsko-Radzieckiej".

„W najszerszych masach naszego 
społeczeństwa rośnie zainteresowanie, 
chęć poznania życia i dorobku naro
dów radzieckich. Rośnie zrozumienie, 
że poznanie dorobku narodów ra
dzieckich ułatwi nam rozwiązanie i

wykonanie naszych własnych zadań, 
przyspieszy nasze budownictwo so
cjalizmu".

W dalszym ciągu referatu mów
ca przedstawia rozwój TPP-R oraz 
poszczególnych form działalności 
Towarzystwa. Liczba członków 
Towarzystwa wzrosła o 2 miliony, 
osiągając 4.263 tys. osób. Towarzy
stwo nawiązało ożywioną współ
pracę z przedstawicielami radziec
kiego świata kultury i nauki. Licz
nie przybywające do Polski dele
gacje okazywały swoją pomoc or
ganizacjom TPP-R i za ich pośred-

nictwem nawiązywały bezpośred
ni kontakt z polskimi robotnikami 
i naukowcami, z realizatorami na
szych narodowych planów gospo
darczych.
Dużym osiągnięciem TPP-R było 

zorganizowanie masowej akcji nau
czania języka rosyjskiego. O rozmia
rach tej akcji świadczy cyfra 124 ty
sięcy osób korzystających w ub. ro
ku z nauki języka rosyjskiego. Rów
nież poważnym osiągnięciem jest 
zwiększenie poczytności tygodnika 
„Przyjaźń", którego nakład osiągnął 
ostatnio 400 tys. egzemplarzy.

Mówiąc o zadaniach, stojących 
przed organizacjami terenowymi 
TPP-R, mówca podkreślił koniecz
ność jak najściślejszego powiązania 
pracy Towarzystwa z organizacjami 
masowymi, jak Związki Zawodowe, 
ZSCh, Liga Kobiet oraz organizacje 
młodzieżowe.

W dalszym ciągu referatu, mówiąc 
o rosnącej świadomości mas społe
czeństwa polskiego, Edward Ochab 
stwierdził:

„W Polsce powstał, okrzepł i stał 
się potężną siłą Front Narodowy, 
którego jednym z czołowych haseł 

(ciąg dalszy na str. 2)

Umowa handlowa
pnlsko-braxylijska

WARSZAWA (PAP) W ostatnich 
dniach podpisano w Rio de Janeiro 
roczną umowę handlową i płatniczą 
między Polską a Brazylią.

Umowa ta przewiduje po stronie

Sukcesami w pracy witają narody ZSRR
35 rocznicę Rewolucji Październikowej

Ofiarną pracą dla zwycięstwa ko- । sukcesach produkcyjnych ludzi ra- 
munizmu wita cały naród radziecki dzieckich — dowod ich głębokiego 
vv-v-tr wioivioi Snrialistv- patriotyzmu, gotowości wykonania

wszystkich zadań, jakie stawia przed 
narodem radzieckim partia komuni
styczna.

Godnie witają rocznicę Rewolu
cji masy pracujące Moskwy. Zało
ga zakładów samochodowych im. 
Stalina wykonała przedterminowo 
wszystkie zobowiązania podjęte dla 
uczczenia Wielkiego Święta. Z Ki
jowa donoszą, że dziesiątki zakła
dów przemysłowych stolicy Ukra
ińskiej SRR wykonało przedtermi
nowo październikowe plany pro
dukcyjne oraz podjęte zobowiąza
nia. O wykonaniu zobowiązań mel
dują również budowniczowie gi
gantycznych elektrowni wodnych 
na Wołdze. W obwodzie zakarpac- 
kim uruchomiono przed terminem 
4 elektrownie wodne.
Ministerstwo łączności ZSRR wy

dało nowe barwne znaczki pocztowe 
poświęcone XXXV rocznicy Wielkiej 
Socjalistycznej Rewolucji Paździer
nikowej. Na jednym ze znaczków 
widnieje Czerwony Plac w Moskwie, 
a na innym brama triumfalna przy 
śluzie nr 1 kanału Wołga — Don.

Miasta i wsie radzieckie toną w 
odświętnej szacie. Szczególnie pięk
nie udekorowana jest stolica ZSRR 
— Moskwa.

Na gmachach rządowych i bu
dynkach mieszkalnych widnieją 
transparenty z hasłami październi
kowymi KC KPZR. W godzinach 
wieczornych stolica tonie w powo
dzi wielobarwnych świateł.

XXXV rocznicę Wielkiej Socjalisty
cznej Rewolucji Październikowej.

We wszystkich republikach rozwi
nęło się ogólnonarodowe współza
wodnictwo podjęte dla uczczenia 
Wielkiego Święta. Każda godzina 
przynosi nowe radosne meldunki o

Nowa prowokacja
policji francuskiej

PARYŻ (PAP) Po rewizji przepro
wadzonej w Banku Polskim PKO w 
Paryżu, policja francuska dokonała 
najścia na redakcje i administracje 
demokratycznych pism wychodźtwa 
polskiego we Francji „Gazeta Pol
ska" i „Polska i Świat".

Rewizje te wywołały powszechne 
oburzenie wychodźtwa oraz opinii 
publicznej we Francji.

Warty produkcyjne
dla uczczenia XXXV rocznicy Wielkiego Października

gorącymi manifestacjami miłości i wdzięczności

polskiego eksportu takie artykuły ranowa i Mirowa — robotnicy ZBMW
jak: węgiel, cement, chemikalia, róż
ne maszyny, papier itp., po stronie 
zaś importu: rudę żelazną, bawełnę, 
skóry surowe, kawę, kakao, sizal.

dla potężnego Kraju Rad
Liczba meldunków o zaciągnięciu wart produkcyjnych dla uczczenia 

XXXV rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej — 
rośnie bez przerwy. Masy pracujące postanawiają podczas wart utrwa
lić i powiększyć osiągnięcia, zdobyte w umacnianiu siły Polskiej Rzeczy
pospolitej Ludowej, przezwyciężyć trudności w realizacji zadań planu 
kwartalnego i rocznego. Zebrania podczas których załogi postanawiają 
zaciągnąć warty noszą charakter gorących manifestacji na cześc Przyja
źni Polsko-Radzieckiej, n^teześć Chorążego obozu pokoju — Józefa Sta
lina.
BUDOWNICZOWIE MURANOWA

I MIROWA NA WARTACH
PRODUKCYJNYCH

WARSZAWA. (PAP). WitrJąc zbli
żającą się XXXV roczni;.. Wielkiej 
Socjalistycznej Rewolucji Paździer
nikowej, budowniczowie osiedli Mu-

2 BOR zaciągnęli blisko 200 wart 
produkcyjnych.

Przez wykonanie postanowień po
wziętych przy zaciąganiu wart zosta-

Kredyty państwowe na rozwój hodowli
Dążąc do szybkiego rozwoju hodowli bydła i trzody chlewnej państwo 

przyznaje duże kredyty na rozbudowę zabudowań gospodarskich i za
kup inwentarza żywego. Kontrolę nad przyznanymi knedytrmi sprawu
je Bank Rolny, który poprzez swoich pracowników sprawdza celowość 
wykorzystania tych kredytów.

Na zdjęciu: (od teióej) Edmund Serwiński przedstawiciel Oddziału 
woj- Banku Rolnego z Bydgoszczy, Adam Jarzębski delegat PRN, Mar- 
kuszewski przewodniczący spółdzielni produkcyjnej Skępe, Franciszek 
Cisowski księgowy spółdzielni i Alojzy Metnicki przedstawiciel Oddzia 
łu powiatowego Benku Rolnego w Toruniu sprawdzają w spółdzielni 
produkcyjnej Skepe wykorzystaniekredytów inwestycyjnych Przezna- 
itonveh na zakup' bydła dla spółdzielni. (Foto—CAPj

ną przyspieszone roboty o blisko 
7.400 roboczogodzin oraz zaoszczędzi 
się 13,5 tys. kg żelaza i 17,5 m sześć, 
drzewa.

WARTY INTELIGENCJI 
TECHNICZNEJ

SZCZECIN (PAP). Radosne świę
to XXXV rocznicy Rewolucji Paź
dziernikowej inteligencja techniczna 
Szczecina wita nowym wysiłkiem I 
twórczym. 1 . 
biur projektów, zaciągając warty 
październikowe zobowiązują się do 
skrócenia terminów ukończenia do
kumentacji technicznej na budowę 
ważnych obiektów przemysłowych, 
budynków mieszkalnych, ogródków 
jordanowskich itp.

200 WART W WARSZAWSKIEJ 
FABRYCE MOTOCYKLI

Blisko 200 wart na cześć XXXV 
rocznicy Rewolucji Październikowej

zaciągnęli robotnicy Warszawskiej 
Fabryki Motocykli.

Załoga działu montażu głównego 
zobowiązała się do 7 listopada mon
tować codziennie 1 motocykl ponad 
plan.

O zaciągnięciu wart produkcyj
nych donieśli również robotnicy za
kładów mechanicznych w Tarnowie. 
Na czoło wysunął się tu wybitny 
brygadzista zakładów z oddziału sto
larni Stanisław Lis, który zobowią
zał się wykonywać średnio 200 pro
cent normy.

Liczne warty produkcyjne dla 
uczczenia XXXV rocznicy Wielkiej 
Socjalistycznej Rewolucji Paździer
nikowej zaciągają dalsze załogi za
kładów woj. krakowskiego. Zebrania 
na których robotnicy postanawiają 
zaciągnąć warty są gorącymi mani
festacjami miłości i wdzięczności dla

W Akademii

vita iiuwYiii wvdiuuuu ।----- - . - ii-
Inżynierowie i tętnicy I wielkiego sojusznika narodu polskie-

• _ ________— nntpznAffn Związku Raaziec-go — potężnego Związku Radziec
kiego.

Rekordowy plon 
854,9 q buraków z ha 
zebrano w PGR Bolkowice

W PGR Bolkowice, należącym do 
zespołu Roztoka w okręgu legnickim, 
osiągnięto plon buraka cukrowego, 
przewyższający o 30,9 q rekordowy 
plon, uzyskany przez ogniwo Marii 
Dudek w PGR Szymanów w zespole 
Bolków.

Współzawodniczące o coraz wyż
szy urodzaj buraków z ogniwem Ma
rii Dudek ogniwo przodującej robot
nicy gospodarstwa Bolkowice — Wa
lentyny Finke zebrało w tym roku z 
1 ha plantacji 854,9 q buraków cu
krowych.

Ogniwo Walentyny Finke zastoso
wało nieco inne niż Maria Dudek 
metody uprawy buraków. Np. obor
nik wywieziono tam bardzo wcześnie, 
bo już w lipcu. Poza tym zastosowa- 

1 no o wiele głębszą orkę niż w Szy
manowie.

Naród koreański protestuje 
przeciw bezprawnym uchwałom 
Zgrom. Ogólnego NZ

Agencja Nowych Chin donosi z 
Phenianu, iż prasa, partie polityczne 
i organizacje społeczne Korei jedno
myślnie protestują przeciwko po
wziętej pod presją amerykańską u- 
chwale Zgromadzenia Ogólnego NZ 
w sprawie niezaproszenia delegatów 
Korei do udziału w dyskusji nad 
kwestią wojny bakteriologicznej w 
Korei.

Dziennik „Mindzu Czoson", komen
tując tę uchwałę oświadcza, że na
ród koreański ma bezsprzeczne pra
wo do udziału w dyskusji nad spra
wą wojny bakteriologicznej, ponie
waż on właśnie jest ofiarą tej zbrod
niczej wojny, prowadzonej przez 
Stany Zjednoczone. Omawianie spra
wy pod nieobecność oskarżyciela 
jest postępowaniem bezprawnym i 
jednostronnym.

Przewodniczący koreańskiej fe
deracji związków zawodowych Hen 
Hun w artykule zamieszczonym w 
dzienniku „Nodon Simmun" pisze:

Naród koreański odmawia uzna
nia jakiejkolwiek uchwały powziętej 
w nieobecności delegatów koreań
skich, gdyż uchwała taka jest jedno
stronna i ignoruje prawa narodu ko
reańskiego.

Uroczyste wręczenie dyplomów
laureatom nagród stalinowskich

MOSKWA (PAP)
Nauk ZSRR odbyło się uroczyste 
wręczenie dyplomów i odznaczeń 
licznej grupie laureatów nagród sta
linowskich w dziedzinie nauki i wy
nalazczości za rok 1951. Wśród lau
reatów znajdują się wybitni uczeni, 
robotnicy — nowatorzy.

Laureatów powitał przewodni
czący Komitetu Nagród Stalinow
skich w dziedzinie nauki i wyna
lazczości przy Radzie Ministrów 
ZSRR, prezes Akademii Nauk 
ZSRR — Aleksander Niesmieja- 
now, podkreślając, że przyznawane 
co roku nagrody stalinowskie 
świadczą o wspaniałych sukcesach 
radzieckiej nauki i techniki.
Od chwili ustanowienia nagród im. 

Stalina zaszczytny tytuł laureata na
grody stalinowskiej otrzymało w 
dziedzinie nauki, przemysłu, trans
portu i rolnictwa — 8.470 osób.

Wyniki wyborów
na prezydenta w USA

NOWY JORK (PAP) Już na po
stawie ogłoszonych dotychczas nie
pełnych wyników wyborów agencje 
prasowe i dzienniki amerykańskie 
doniosły, że zwycięstwo odniósł kan
dydat republikański Eisenhower.

Według wyników z 109.025 obwo
dów na ogólną liczbę 145.783 obwo
dów Eisenhower uzyskał 26.169.653 
głosy wyborców, a Stevenson — 
211208.018 głosów. Zwycięstwo Eisen
howera uważane jest za pewne w 39 
stanach, gdzie zdobył on 442 głosy 
elektorów, podczas gdy Stevenson 
zwyciężył w 9 stanach, zapewniając 
sobie 89 głosów elektorów. Do wy
boru na stanowisko prezydenta wy
starcza uzyskanie 266 głosów elektoj 
rów. Powyższe wyniki pochodzą i 
godziny 13 według czasu GreenwitiŁ 
Całkowite wyniki oficjalne nje są4* 
szcze znąne.
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ZWYCIĘSTWO FRONTU NARODOWEGO Plenarne posiedzenia
pokazało, jak droga i bliska dla narodu polskiego 
Jest Idea Wielkiego F*e£dxiernilca

RewofuĆhC PnP;dP,tar”LająCyCł: .XXXV rocznic<? wielkiei Socjalistycznej 
ludzkości naród k.tora zaPOczątkowała nową epokę w dziejach
Krajowi Rad — S- * k'eruj® swe Borące uczucia ku zwycięskiemu 
robotnicy nram i °* wolność!, pokoju i postępu. Na licznych akademiach 
ezność dta hohl i” b CI?ł0P1 1 Jn,odzież> manifestują swą miłość i wdzię- 
zefa Stalin? h terbk,Ch naro<™w radz*eckich i ich wielkiego Wodza Jó-

P^GA’, Pr“ydent Klement Gott- 
Z>rzemvstayJnI« deleSaeje pracowników 

y iu nafto"ego, która złożyła na 
meldunek ° Przedterminowym 

^konaniu przez czechosłowacki prze- 
mysi naftowy planu rocznego.

* dnlu 4 Ust«Wda irań-•ki Medzlls zatwierdził, wniesiony przez 
rząd, projekt ustawy o pociagnlecn? do 

byl,eg<> Premiera Gha. wam es Sultaneh, oskarżonego o snowo 
w ^ta^hkn227CiS>eaWLdaraeń W IlanJe 

^"ostat^ Ke  ̂

^"anSabetow7"^ 7’5
BUDAPESZT. W związku ze zbliża- 

wTbrome tpo'kinem cKon«,'esu Narodów 
e ,?°koJU Światowa Federacja Młodzieży Demokratycznej postanowiła 

^organizować bieg sztafetowy*> wSiiamiOdyCh 
C’ete^taUtfmLA‘ W całeJ Belgil retpo-

£XZXrZe Się W w

protestacyjnej przeciwko uwięzieniu 
żv rŁńu4h1?iTz?'X.ódców
Jo^bi‘kanSk3eJ oraz Przeciw wnio- 

nietykalności Poselskiej deputowanych komunistycz-

1 W komunlkacle ogłoszonym„,Ł°padf br- w Phenlanie naczelne do- 
n^ZtOrt<^'^eańskiej A,m±l Ludowej do- 
«"eTocŁ^«^

z
wyniku rozmów między 

pi zedstawiclelami partii sudańsklch któ
re wypowiadają się za unią z Egiptem

Prem‘erem egipskim gen. Naguibem o- 
?pra^ta°^LiPaŹdZlernlka Porozumienie w 
spiawie zjednoczenia się tych partu. 
r^L?JD.NEY: Agencla TASS donosi z 
Sydney, że ostatnio doszło tam do krwa- 
S ^. Pomiędzy emigrantami wiol 

a Poheją australijską, w wyniku 
starcia wielu emigrantów zostało ran
nych, a kilkudziesięciu aresztowanych.

Jąk donosi dziennik „će 
Statoinhowddca - francuskich wojsk kolo
nialnych w Tunisie wydał zakaz sprze- 

d pism demokratycznych, ukazujących się w Tunisie.
jjc NOWY JORK. Rząd boliwijski unaiS stwowił kopalnie cyny, TateźąceP to 

trzech największych koncernów. Jedna 
4rz„e.cl? akeJi tych koncernów, którycn 
produkcja obejmuje 75 proc, bollwijskie- 
ImerSsWch.5"17' “leŻy d° monopoU

Przewodniczący Bundes
tagu dr Ehlers ,w związku z pobytem 
delegacji Izby Ludowej NRD w Bonn 
otrzymał ponad 4.000 listów, w których 
Przedstawiciele wszystkich warstw społe
czeństwa domagają się podjęcia rozmów 
ogolnoniemieeklch.

* PEKIN. Przewodniczący delegacji 
koreansko-chińskiej w Panmundżonle, 
gen. Nam Ir wystosował ostry protest 
przeciwko nowym zbrodniom Z 
nów w obozach jenieckich na 
Kożedo i Czeczudo.

Uroczysta akademia na Politechni
ce Warszawskiej zgromadziła liczną 
rzeszę studentów oraz pracowników 
naukowych i administracyjnych u- 
czelni. Referat o epokowym znacze
niu Wielkiej Rewolucji Październi
kowej wygłosił wiceprzewodniczący 
Zarządu Głównego Towarzystwa 
Przyjaźni Polsko-Radzieckiej — min. 
S. Matuszewski.

„Wielkie zwycięstwo wyborcze 
Frontu 
mówca 
bardzo 
domość 
Frontu

dowali o przebiegu realizacji swych 
zobowiązań, podjętych w związku z 
wartami.

W czasie akademii dokonano 
również podsumowania trzeciego 
etapu współzawodnictwa między
wydziałowego stoczni gdańskiej. 
Sztandar przechodni stoczni gdań
skiej otrzymał wydział montażu 
maszyn i kadłubów. Liczni przo
downicy pracy otrzymali nagrody 
i dyplomy uznania.

Wojewódzkich Komitetów Frontu Narodowego
Utrwalajmy i rozwijajmy jedność narodu, wcielajmy w życie krok n 

krokiem program Frontu Narodowego, a wzmocni się i rozkwitnie nasz* 
Ludowa Ojczyzna — pod tym hasłem odbywają się plenarne posiedzenia 
wojewódzkich komitetów Frontu Narodowego.

Narodowego — stwierdził 
— świadczy o tym, jak 

dojrzewa w masach świa- 
polityczna. Zwycięstwo 

Narodowego pokazało rów
nocześnie jak bliska i droga dla 
naszego narodu jest idea Wielkie
go Października — idea socjali
zmu".
Przemówienie min. Matuszewskie

go wywołało gorące owacje na cześć 
narodów ZSRR, na cześć Chorążego 
obozu pokoju — Józefa Stalina.

Serdecznie przyjęła młodzież wy
stąpienie przedstawiciela budowni
czych Pałacu Kultury i Nauki — 
Maszjanowa. W imieniu budowni
czych Pałacu przekazał on zebranej 
młodzieży serdeczne pozdrowienia. 
Wzniesione przez mówcę okrzyki na 
cześć braterskiej przyjaźni narodu 
polskiego z narodami Związku Ra
dzieckiego, na cześć Polskiej Zjed
noczonej Partii Robotniczej i jej 
Przewodniczącego Prezydenta Bole
sława Bieruta, na cześć Wielkiego 
Stalina — z entuzjazmem podchwy
cili zebrani. Wszyscy powstają z 
miejsc i długo skandują: „Stalin", 
„ęierut".

Uczestnicy akademii podjęli re
zolucję, w której w radosnym dniu 
święta narodów radzieckich i ca
łej postępowej ludzkości wyrażają 
wdzięczność Wielkiemu Wodzowi 
mas pracujących całego świata i 
wielkiemu Przyjacielowi Polski — 
Józefowi Stalinowi za wyzwolenie 
naszego kraju ,za przykład i bra
terską pomoc w budowie podstaw 
socjalizmu.

*
Na akademię, która odbyła się w 

stoczni gdańskiej, przybył serdecznie 
witany przez zebranych konsul gene
ralny ZSRR — Potapow.

Robotnicy, mechanicy montażu, 
traserzy, konstruktorzy okrętowi 
stoczni gorąco manifestowali na 
cześć Związku Radzieckiego i przy
jaźni polsko-radzieckiej. Długo nie 
milkły potężne okrzyki — „Stalin", 
„Bierut".

Wycieczka aktywu 
robotniczego 
wyjechała de ZSRR

Do Związku Radzieckiego wyje
chała na 3-tygodniowy pobyt wy
cieczka aktywu robotniczego Związ
ku Młodzieży Polskiej. W skład wy
cieczki, której kierownikiem jest se
kretarz ZG ZMP — Tadeusz Wegner 
— wchodzi 18 aktywistów ZMP z ca
łego kraju.

W czasie swego pobytu w ZSRR 
aktywiści ZMP zapoznają się z ży
ciem i pracą młodzieży radzieckiej 
oraz z doświadczeniami leninowsko- 
stalinowskiego Komsomołu, przodu
jącego w świecie związku młodzieży.

Z wypowiedzi w dyskusji bije głę
bokie przekonanie, że aktyw Frontu 
Narodowego swą pracą uświadamia- 

I jącą będzie w ogromnym stopniu 
wpływał na wzmożenie walki o wy
konanie planów, a tym samym na po 
mnażanie sił pokoju.

Partyjni i bezpartyjni aktywiści 
Frontu Narodowego wyrażają głębo
ką radość, że będą kontynuować 
swoją działalność dzięki czemu mogą 
nadal zacieśniać więź z masami i 
troszczyć się o ich codzienne 'bolącz
ki.

W Krakowie aktyw zgromadzony 
na plenarnym posiedzeniu wojewódz 
kiego komitetu Frontu Narodowego 
gorąco powitał uchwałę Ogólnopol
skiego Komitetu Frontu Narodowe
go. W dyskusji stwierdzono, że dzię
ki ofiarnej pracy ponad 93 tys. agi
tatorów, w tym 48 tys. bezpartyj
nych, poważnie wzrosła świadomość 
polityczna szerokich rzesz społeczeń
stwa. »

Zabierając głos w imieniu na
ukowców Krakowa, członek PAN 
oraz członek Komisji Intelektuali
stów Katolickich przy Polskim Ko
mitecie Obrońców Pokoju — prof. 
T. Lehr-Spławiński podkreślił, że 

. w stałej działalności komitetów 
Frontu Narodowego widzi dżwig-

nię szybszej realizacji ogromnych 
zadań, jakie stoją przed narodem 
polskim.
Również wojewódzki oraz łódzki 

komitet Frontu Narodowego na ple
narnych posiedzeniach dokonały oce
ny przebiegu swej pracy poprzedza
jącej wybory. Jak stwierdzono w 
wygłoszonych sprawozdaniach oraz 
w licznych wypowiedziach kampania 
wyborcza była okresem potężnej mo
bilizacji łódzkiego świata pracy, któ
ry zarówno wzmożoną aktywnością 
polityczną jak i czynem produkcyj
nym zadokumentował swe pełne po
parcie programu Frontu Narodowe
go.

Ameryki1 W .czasie akademii przodujący 
wyspach j stoczniowcy, którzy zaciągnęli ogó

łem 226 wart produkcyjnych zamel-

Teatry Ziemi PomersLiej 
zwyciężyły w ogólnokrajowym współzawodnictwie 

Uroczyste rozdanie nagród przodującym pracownikom
W dniu wczorajszym załoga Pań

stwowych Teatrów Ziemi Pomor
skiej pod dyr. Jana Gajewskiego 
przeżywała uroczystą chwilę. Miano
wicie po przedstawieniu sztuki „Po
ciąg do Marsylii* wręczono pracow
nikom PTZP nagrody za uzyskanie 
pierwszego miejsca we współzawod
nictwie zespołowym w skali ogólno
krajowej oraz za wydajną pracę se
kcji patronatowej nad zespołami a- 
matorskimi Związków Zawodowych.

W imieniu ORZZ Bydgoszcz sekre
tarz Helena Sommerfeld podzięko
wała zespołowi aktorskiemu i tech
nicznemu za dotychczasowy wkład 
pracy, wyrażając równocześnie na
dzieję, że współpraca Teatrów Ziemi 
Pomorskiej zacieśni się jeszcze bar
dziej ze wzrastającą wciąż ilością ze
społów amatorskich.

Z kolei przewodniczący Zarządu 
Okręgowego Związku Pracowni
ków Kultury i Sztuki Edward 
Brzoskowski wręczył zespołowi

li w a g a ! Czytelnicy ’ 
Przedplnte n.i prenumeratę zlecona 

ILUSTROWANEGO

KURIERA POLSKIEGO
na miesiąc grudzień przyjmuią 
listonosze ’ wszystkie placówki 
pocztowe do 15 b n Prenumerata 
zlecona jest najkorzystniejszą formą 

cnhie dostawy gazety

PTZP dyplom uznania za współza
wodnictwo.

W czasie uroczystości odczytano 
list Centralnej Rady Związków Za
wodowych skierowany do załogi 
Państwowych Teatrów Ziemi Po
morskiej, zawierający słowa uzna
nia za ofiarną pracę na polu roz
woju i umasowięnia kultury i 
sztuki.
Cenne nagrody w postaci książe

czek oszczędnościowych PKO otrzy
mali: z personelu artystycznego — 
kierownik artystyczny PTZP Jerzy 
Walden, re?. Mieczysław Wielicz, 
Rafał Kajetanowicz, Leon Niemczyk, 
Hieronim Konieczka, Henryk Adam
czak, scenograf Antoni Muszyński, 
z personelu technicznego — Stefan 
Jenszura — fryzjer, perukarz, Wale
rian Przybylski — kierownik tech
niczny, Franciszek Jeżewski — elek
tryk, Brunon Czajkowski — maszy
nista, Stanisław Szwarc — maszyni
sta, Sylwester Kowalczewski — elek
tryk, Feliks Mądrzejewski — malarz, 
Franciszek Zdanowski — stolarz, 
Piotr Kuśnierz — stolarz, Eugeniusz 
Dobczyński — szofer a z personelu 
administracyjnego — dyr. Eugeniusz 
Bąbolski i Hubert Wróblewski.

Za aktywną pracę w sekcji patro- 
natowej nad świetlicami nagrody in
dywidualne w postaci dyplomów i 
wartościowych upominków otrzyma
li: Jerzy Walden, Stefania Waldeno- 
wa, Mieczysław Wielicz, Rafał Kaje
tanowicz, Henryk Adamczak, Leon 
Niemczyk, Hieronim Konieczka, Bo
lesław Bombor, Antoni Muszyński i 
Stefan Jenszura.

Posiedzenie Rady Naczelnej 
Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej

(dokończenie ze str. 1) 
jest hasło pogłębienia, zacieśnienia 
wieczystej, niewzruszonej, brater
skiej przyjaźni ze Związkiem Ra
dzieckim. Za tą przyjaźnią opowie
działy się wszystkie żywe, twórcze, 
zdrowe siły naszego narodu. 
Wszyscy, którzy głosowali za Fron
tem Narodowym, a więc olbrzy
mia większość naszego narodu, 
głosowali zarazem za przyjaźnią 
polsko-radziecką".
Jako czołowe zadanie, stojące obec 

nie przed wszystkimi ogniwami To
warzystwa, mówca postawił koniecz
ność zapoznania mas członkowskich 
z przebiegiem i materiałami XIX 
Zjazdu KPZR oraz szerokiej inicja
tywy i współpracy w upowszechnia
niu tych materiałów wśród całego 
narodu. „Słoneczne perspektywy — 
zakończył mówca — nakreślone 
przez XIX Zjazd, które krok za kro
kiem wcielają w życie narody Zwią
zku Radzieckiego, są potężnym bodź
cem dla milionów ludzi pracy na ca
łym świecie, w tej liczbie dla nasze
go narodu, bodźcem do wytężonej 
pracy nad wykonaniem naszych za
dań narodowych, nad zbudowaniem 
socjalizmu w Polsce".

Po referacie, sprawozdanie Głów
nej Komisji Rewizyjnej wygłosił 
członek Rady Naczelnej — Min. Ste
fan Dybowski.

DYSKUSJA '

ożywionej dyskusji, jaka wy
wiązała się po wysłuchaniu referatu 
i sprawozdania Komisji Rewizyjnej 
liczni mówcy podkreślali doniosłość 
przyjaźni polsko-radzieckiej, która 
jest gwarantem naszych osiągnięć w 
budowie socjalizmu. Wiele uwagi po
święcili mówcy konieczności nawią
zania jeszcze ściślejszej współpracy 
z organizacjami masowymi, wzmoże
nia i stosowania nowych form dzia
łalności Towarzystwa. Szczególny 
nacisk położono na jeszcze większe 
ożywienie działalności TPPR na wsi 
drogą zmobilizowania szerokiego 
aktywu prelegentów spośród nauczy
cielstwa, pracowników politycznych 
POM-ów i PGR-ów oraz wiejskich 
działaczy społecznych.

Po podsumowaniu dyskusji przez 
prezesa ZG TPPR Ochaba i przy
jęciu przez zebranych sprawozda

nia Komisji Rewizyjnej, projekt 
nowego statutu Towarzystwa Przy
jaźni Polsko-Radzieckiej omówił 
członek Rady Naczelnej, wiceprze
wodniczący Najwyższej Izby Kon
troli — Leon Chajn. Rada Naczel
na Towarzystwa dokonała również 
wyboru Komisji Statutowej dla 
przygotowania projektu statutu na 
IV Krajowy Zjazd TPPR.

Intensywne 
przygotowania 
do Kongresu Narodów 
w Obronie Pokoju

Na całym świecie trwają przygoto
wania do Kongresu Narodów W 
Obronie Pokoju, który zbierze się w 
Wiedniu w grudniu br.

We Francji w przygotowaniach 
do kongresu uczestniczą najszersze 
warstwy społeczeństwa francuskiego. 
Wraz z organizacjami demokratycz
nymi i postępowymi biorą w nich 
udział lokalne organizacje i osoby, 
które dawniej stały na uboczu od ru
chu obrońców pokoju.

Do jak najaktywniejszego udziału 
w przygotowaniach do Kongresu Na
rodów w Obronie Pokoju wezwała 
grupa wybitnych francuskich arty
stów filmowych, teatru, radia i tele
wizji.

Delegacja WOKS

ZWOŁANIE
IV KRAJOWEGO ZJAZDU

Rada Naczelna TPPR jednogłośnie 
przyjęła wniosek, zgłoszony przez 
wiceprezesa Zarządu Głównego Mi
nistra S. Matuszewskiego, doty
czący zwołania IV Krajowego Zjaz
du TPPR na dni 6 i 7 grudnia br.

Na zakończenie posiedzenia zebra
ni uchwalili rezolucję, w której czy
tamy m. in.:

„Rada Naczelna Towarzystwa 
Przyjaźni Polsko-Radzieckiej ze
brana w dniu 5 listopada, w prze
dedniu rozpoczęcia Miesiąca Po
głębienia Przyjaźni Polsko-Ra
dzieckiej stwierdza, że w okreśie 
od III Zjazdu Krajowego — Towa
rzystwo Przyjaźni Polsko-Radziec
kiej poważnie rozwinęło i pogłę
biło działalność zmierzającą do 
dalszego zacieśniania więzów brat
niej przyjaźni narodu polskiego z 
narodami Związku Radzieckiego.

Znalazło to swój wyraz we wzro
ście liczbowym organizacji, w 
uaktywnieniu się członków’ i kół 
TPPR, w szerokim rozwijaniu form 
działalności propagandowej, w za
cieśnieniu współpracy z organiza
cjami społecznymi oraz w ogólnym 
i stałym wzrastaniu roli Towarzy
stwa w życiu społecznym".
W dalszym ciągu rezolucja podkre

śla decydujące znaczenie przyjaźni, 
pomocy i przykładu wielkiego Kraju 
Rad dla budowy socjalistycznej, 
szczęśliwej i silnej Polski ludu pra
cującego.

Rada Naczelna wzywa w rezolucji 
wszystkich członków, aktywistów 
Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Ra
dzieckiej do pomocy polskim masom 
pracującym we wszechstronnym 
przyswajaniu i ugruntowywaniu prze 
bogatej treści podstawowych mate
riałów XIX Zjazdu KPZR i histo
rycznej pracy Józefa Stalina' — 
„Ekonomiczne problemy socjalizmu 
w ZSRR".

Równocześnie Rada Naczelna wzy
wa wszystkich członków TPPR do 
walki o realizację programu Frontu 
Narodowego, do zdecydowanej walki 
przeciwko wszelkim przejawom wro
giej działalności, do wytężonej pra
cy nad umacnianiem i umasowie- 
niem szeregów Towarzystwa i roz
szerzeniem zasięgu oddziaływania ich 
pracy politycznej^

„Wykonując te zadania — czyta
my w zakończeniu rezolucji — da
my jeszcze raz niezbity dowód 
swej miłości i wdzięczności dla bo
haterskich narodów radzieckich i 
Wodza całej postępowej ludzkości 
Józefa Stalina. Pomożemy naszym 
robotnikom, chłopom i inteligen
tom szybciej i lepiej realizować 
zadania patriotyczne, przyczynimy 
się do wzmacniania potęgi gospo
darczej i obronnej naszego kraju".

♦
W całych Włoszech w ramach 

przygotowań do Kongresu Narodów 
w Obronie Pokoju odbywają się 
manifestacje pod hasłem walki o 
pokój. Liczne zebrania i konferen
cje odbyły się już we Florencji i w 
całej prowincji. W Bolonii liczne 
manifestacje zorganizował Związek 
Kobiet Włoskich.

STAW POGODY
Na północnym zachodzie kraju za

chmurzenie zmienne, stopniowo postępu- f 
jące w głąb kraju oraz miejscowe prze
lotne opady. Na pozostałym obszarze za
chmurzenie duże z drobnymi opadami. 
Cieplej. Temperatura od 6 st. to W st. 
Wiatry umiarkowane lub dość silne i 
porywiste.

MISTRZOSTWA BYDGOSZCZY 
W KOSZYKÓWCE

przybywa do Polski
• W związku z Miesiącem Pogłębie
nie Przyjaźni Polsko-Radzieckiej 
wyjechała z Moskwy do Warszawy 
na zaproszenie Towarzystwa Przy
jaźni Polsko-Radzieckiej delegacja 
Wszechzwiązkowego Towarzystwa 
Łączności Kulturalnej z Zagranicą 
(WOKS).

W skład delegacji wchodzą: 
komity pisarz radziecki — A. 
kow (kierownik delegacji), 
Państwowego Instytutu Sztuki 
atralnej — P. Marków, wybitny filo
zof, członek Akademii Nauk ZSRR 
— G. Płatonow oraz sekretarz Zwią
zku Kompozytorów Ukraińskich — 
W. Gomolaka.

Na dworcu białoruskim członków 
। delegacji żegnali przedstawiciele 
WOKS oraz ambasady polskiej.

zna- 
Sur- 
prof.
Te-

W trzecim dniu mistrzostw Bydgo
szczy w koszykówce męskiej osiągnięto 
następujące wyniki:

Młodzicy: SKS I Państwowe — SKS 
Weterynaryjne 2:0 w. o.

Juniorzy: SKS Technik — SKS Szko
ła Zawodowa 30:25 (17:11); SKS I Pań
stwowe — SKS Geodezyjne 31:4 (5:4).

Seniorzy: Gwardia — Kolejarz M:21 
(36:14); OWKS — Szkolmet 73:21 (45:7).

TRÓJMECZ ŻUŻLOWY
CWKS — SPÓJNIA — Gwardia

Zgodnie z naszą wczorajszą zapowie
dzią ogłaszamy dziś konkurs sportowy na 
odgadnięcie końcowego rezultatu wielkie
go trójmeczu żużlowego, który odbędzie 
sie w niedzielę 9 tan. o godz. 13 na torze 
Stadionu Letniego Gwardii Bydgoszczy 
przy ul. Sportowej. Regulamin trójmeczu 
jest podobny do tego, jaki obowiązywał 
w spotkaniu żużlowców Gwardii z ogni
wem i Górnikiem. Uczestnicy obecnego 
konkursu będą mieli więc ułatwione za
danie.

W barwach CWKS-u startować będąc 
wicemistrz Polski Suchecki, a dalej Kr*, 
kowiak. Kołeczek, Polukard. Wróżyński 1 
Smoczyk II, natomiast w Spójni ujrzymy 
tegorocznego mistrza Polski Kulczyńskie
go, Sałabuna, Teodorowicza, Sła bonia 1 
Tomczyszyna. Ogółem odbędzie się 9 bie
gów. a czterech najlepszych zawodników 
spotka się w biegu 10, w tzw. biegu zwy
cięzców. Gwardia jak zwykle reprezento
wana będzie przez najlepszych swoich 
zawodników z Raniszewskim i Boninem 
na czele. Dalsze szczegóły podamy niebawem.

Kupony prosimy nadsyłać wzal. eXe 
dać w Redakcji IKP Bydgoszcz ul A*> 
mii Czerwonej 20.

9. XI. 52 r. Bydgoszcz godz. 13.M 
KONKURS SPORTOWY IKP 
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MSTOPAD

6
CZWARTEK

DZTS: 
Leonarda

JUTRO: 
Antoniego

Pozna jemy życie naszych przyjaciół w ZSRR

100 kursów języka rosyjskiego
ŚSta fAŁl DMA

Fantazje szofera

»ii nr 2 wsiada

Na przystanku 
przy ul. Pięknej 
pasażerowie byli 
dwukrotnie (dnia 
27 i 29 ub. m.) 
świadkami zajścia 
nieco dziwnego i 
oburzającego.

Do autobusu li 
przed godz. 8 nie

w Miesiącu Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej
Jutro 7 bm. rozpocznie się tego-| wych członków, propagowanie 

roczny Miesiąc Pogłębienia Przyjaź-1 uki, kultury, techniki radzieck: 
ni Polsko-Radzieckiej. Miesiąc za
inaugurowany zostanie w dniu dzi
siejszym capstrzykiem z udziałem 
młodzieży szkolnej i delegacji po
szczególnych zakładów pracy, po 
czym nastąpi złożenie wieńców pod 
Pomnikiem Wdzięczności.

Także dziś, 6 bm. w Państw. Tea
trze Ziemi Pomorskiej odbędzie się 
uroczysta akademia dla uczczenia 35 
rocznicy Wielkiej Socjalistycznej 
Rewolucji Październikowej.

Miesiąc Pogłębienia Przyjaźni 
Polsko-Radżieckiej ma na celu po
pularyzację TPPR. werbowanie no-

‘ na- 
__ _____ _ radzieckiej i 
zapoznanie społeczeństwa naszego 
miasta z językiem naszych przyja
ciół z Kraju Rad. Ogółem na te
renie miasta w czasie trwania Mie
siąca czynnych będzie 100 kursów 
języka rosyjskiego.

Interesująco przedstawia się plan 
imprez dla uczczenia Miesiąca pro
jektowany przez Związekt Samopo
mocy Chłopskiej. Związkowcy po
stanowili zorganizować 230 nowych 
kół TPPR na terenie woj. bydgo
skiego oraz 52 nowych kół miczuri- 
nowskich, przeprowadzić szereg po
gadanek, odczytów, urządzić kilkana
ście ciekawych wieczornic, zorgani-

znany chłopiec. Wtedy kierowca 
autobusu oświadcza:

— Jeśli nie wysiądziesz, to nie 
ruszę z miejsca.

Chłopiec śpieszył do szkoły, więc 
nie chciał wysiąść. A uparty kie
rowca przez dłuższy postój spowo
dował, że wiele osób spóźniło się do 
pracy. To samo powtórzyło się w 
tym samym miejscu i o tej samej 
porze dwa dni później. Z tą tylko 
różnicą, iż pasażerowie (wojskowi) 
nie pozwolili wysiąść chłopcu, do 
którego z niewiadomych przyczyn 
czuje kierowca antypatię. W oby
dwu wypadkach miejsca w autobu
sie było dość. Dowodzi to, że nie
którzy kierowcy MPK cierpią na 
przerost indywidualności w godzi
nach służbowych. (Zet-Pe)

UROCZYSTA AKADEMIA w PTZP
dla uczczenia XXXV rocznicy

Wielkiej Rewolucji Październikowej
Komitet Wojewódzki i Miejski Polskiej Zjednoczonej-Partii Robot

niczej organizują dziś 6 bm. o godz. 18 w Państwowym Teatrze Zie
mi Pomorskiej uroczystą akademię z okazji 35 rocznicy Wielkiej Paź
dziernikowej Rewolucji Socjalistycznej.

W części artystycznej wystąpi Reprezentacyjny Zespół Pieśni i 
Tańca Okręgu Wojskowego — Wrocław oraz artyści Teatru Ziemi 
Pomorskiej.

zować dla swych członków szereg 
wycieczek do Poronina.

Naczelna Organizacja Techniczna 
zorganizuje odczyty na temat rozwo
ju techniki w Związku Radzieckim.

Liga Kobiet zaopiekuje się pom
nikami i grobami poległych żołnie
rz radzieckich.

W pierwszych dniach trwania Mie 
siąca Zarząd Miejski TPPR zorgani
zuje w auli I Szkoły Ogólnokształ

cącej im. L. Waryńskiego wystawę 
gazetek ściennych, w której udział 
brać będą koła TPPR.

Pomorska Orkiestra' Symfoniczna 
w czasie trwania Miesiąca urządzi 
na terenie Bydgoszczy 10 koncertów, 
prawdopodobnie z udziałem czoło
wych artystów radzieckich.

Bogaty jest również program im
prez sportowych, jakie zorganizowa
ne będą w czasie -trwania Miesiąca 
przez Miejski i Wojewódzki Komitet 
Kultury Fizycznej. Imprezy te będą 
miały na celu popularyzację osiąg
nięć radzieckiej kultury fizycznej.

(s)

STAL NAKŁO
WALCZY O AWANS DO II LIGI

Tegoroczny mistrz klasy wojewódzkiej
Pomorza Stal Nakło uchwałą GKKF 20-

Przewodnik drogowy (4)
Dziś proponu

jemy miejskiemu 
oddziałowi dro
gowemu wycięcz- 
kę ulicą Grun
waldzką. Proszę 
uważnie patrzeć 
pod nogi, bo wpad 
niemy w dziurę! 
Oto ona: na wy

sokości geograficznej apteki za na
rożnikiem ul. Wrocławskiej.

Osoby odznaczające się bardzo 
dobrą pamięcią przypominają so
bie, że prowadzono tu w lipcu br. 
jakieś prace ziemne. Od tej pory w 
chodniku istnieje wyrwa, której 
nikt nie podjął się pokryć płytkami.

I w ogóle z płytkami i tłuczkiem 
do ubijania ziemi radzimy drogo
wcom przespacerować się wzdłuż 
całego odcinka ulicy od Wrocławskiej 
do Kanałowej. Do zobaczenia na na
stępnej wycieczce! (ż-fa)

KW^TEAIKALNA
„TAJNA WOJNA"

NA SCENIE BYDGOSKIEJ
Z okazji rozpoczynającego sdę Miesią

ca Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radziec
kiej Państwowe Teatry Ziemi Pomorskiej 
wznawiają od soboty 8 bm. na scenie 
bydgoskiej „Tajną wojnę". Rewelacyjna 
sztuka spółki autorskiej W. Michajłowa 
i L. Samojłowa jest utworem niesłycha
nie aktualnym. Zmusza bowiem do zwię
kszenia czujności w momencie, kiedy im
perialiści spod znaku dolara i funta nie 
ukrywają faktu przeznaczenia miliono
wych sum na szpiegostwo, sabotaż lub 
dywersję, czyli na prowadzenie tzw. taj
nej wojny, wymierzonej p-rzeciw siłom 
pokoju.

Akcja sztuki rozgrywa się na terenie 
ZSRR, Niemiec i Wiednia. Dzięki swej 
dynamice i frapującej fabule potrafi u- 
trzymać widza w napięciu od pierwszej 
do ostatniej sceny.

„Tajna wojna", sztuka niewątpliwie 
pożyteczna i potrzebna, z pewnością 
wzbudzi zrozumiałe zainteresowanie wśród 
publiczności, która przy tej okazji za
wrze bliższy kontakt z dramaturgią ra
dziecką. „Tajna wojna" ukaże się na sce
nie bydgoskiej w reżyserii Jerzego Wal- 
dena. Przekładu dokonał Anatol Stern, 
natomiast dekoracje projektował Antoni 
Muszyński.

stał dopuszczony do rozgrywek elimina
cyjnych o awa*ns do II ligi- Ponieważ 
czwarty zespółjokręgu bydgoskiego, miej
scowy Kolejarz, musi opuścić szeregi II 
ligi, przeciwnikiem Stali Nakło będzie 
drużyna Kolejarza Toruń. Spotkania mię
dzy Stalą Nakło i Kolejarzem Toruń zo
stały wyznaczone na 16 i 23 bm. W nie
dzielę 9 bm. Kolejarz Toruń spotyka się 
bowiem o godz. 11 na własnym boisku 
z I-Ligową Gwardią Kraków w dalszych 
eliminacjach o „Puchar Polski".

Miejscem spotkania Stal Nakło — Kole 
jarz Toruń w dniu 16 bm. będzie praw
dopodobnie Bydgoszcz, ponieważ boisko 
Stall w Nakle nie zostało zweryfikowane 
dla rozgrywania spotkań tej kategorii.

OWKS BYDGOSZCZ 
WYJECHAŁ DO CHEŁMKA

Na mocy decyzji Sekcji Piłki Nożnej 
GKKF piłkarze OWKS Bydg. wyjechali 
wczoraj do Chełmka, gdzie w dniu dzi
siejszym walczyć będą powtórnie z dru
żyną miejscowego Włókniarza w meczu 

„Puchar Polski".o

Dyplom uznania za zdobycie tytułu 
mistrza szachowego na nazwisko Henryk 
Cywiński.

* ‘ " - -
Jan

♦
*
♦

ny w taksówce odebrać w IKP Dział O- 
głoszeń ul. Gen. Stalina 2 (Pod Arka
dami).

♦

Legitymację Zw. Zaw. na nazwisko 
Bębnista.
Smyczek skrzypcowy. -
Krzyżyk z łańcuszkiem.
Obraz ręcznie malowany pozostawio-

PRACOWNICY POSZUKIWANI
INSTRUKTORA FINANSOWO-RACHUNKOWEGO 
poszukuje Związek Branżowy Spółdzielni Metalo
wych w Bydgoszczy, ul. Podwale 15,(10023k

SPRZEDAŻ

SZAFĘ kombinowaną, bi

I PIECYK gazowy do pde-
I czenia sprzedam. Byd- 
goszcz, 5-go Września 8-8. 

(9998g
bliotekę, obrazy, fotele, ■T—" 1 i m
kanapM sprzedam,^teL || PQSADY WOLNE |g

Wszelkie 
oleje roślinne 
i odpady wosku 

kupujemy
Spółdzielnia h.Ckeu.-lliojisimła 
Poznań Grunwaldzka 27

CZELADNIK krawiecki 
lub pomocnik z wolnym 

(9994g' utrzymaniem na dobrych 
----- warunkach potrzebny. Wł. 

SYPIALNIĘ ciemną styl Sredzki — Koszalin, ul. 
starodawny w dobrym sta Dzierżyńskiego Ż7. (10012g

SZOFER traktorzysta na | 
d es wskaz« IKP ciągniic „Lanz Buldog" na goszcz. (zincnza “ . ” . °— I

WÓZEK głęboki, • łożyska 
kulkowe okazyjnie. Soś- 
niekl, Chrobrego 3-3 (10010

ROWEREK 3 kołowy sprze 
dam. Bydgoszcz, Sobie
skiego 2 m. 12.

AKORDEON 80 bas. z re
gistrem, dobrym stanie 
kupię. Wencel Edmund —
Bydgoszcz, Kujawska 25 
m.‘ 14. 9999g l

((10007g wyjazd potrzebny. War
mińskiego 20 m. 1. (9985g
g| PRACY POSZUKUJĄ || j| 

PRACUJĄCA przyjmie | 
prace domowe parę go
dzin dziennie. Oferty IKP| 
Bydgoszcz „10008". (10008g! 
ORGANISTA solidny po i 
szukuje posady. Organista

---------------------------- ------z l Rojewo, po w. Inowrocław.
KOŻUCH wyjazdowy no-
wy sprzedam. Adres wska El7 a u i a u VI® 
te iKP Bydgoszcz. (10004g Ml 4 a iw i w n t ,jj 
FUTRO karakułowe uży MIESZKANIE dwupokojo- 
wane trzjfcwierciowe sprze!we-, Wygodami, centrum, 
dam. Adres wskaże iKPi zamienię na trzypokojowe 
Bydgoszcz^ 
SZAFĘ 2-dfZWiową, stół, 
lampę wiszącą, pościel ta
nio sprzedam. Sienkiewi
cza 55-4. (10031
PIANINA, fortepiany 

eprzedaje Clchon. Byd
goszcz, Grunwaldzka 109, 
tel. 37-72. (10006g
PRIMULE — siew więk
sza ilość sprzedam. Nowa, 
czyk Opławiec, pow. Byd 
goszcz. (10002

MASZYNĘ do szycia „Sin 
gera" sprzedam, 
goszcz, Al. 1 Maja

WÓZEK dziecięcy autko 
sprzedam. Bydgoszcz, ul. 
Nakielska 27-14. (10011g
PIANINO sprzedam. Byd
goszcz, Hanki Sawickiej 
93 m. 1. (9990g

(10005gl śródmieściu. Oferty IKP 
Bydgoszcz „9995". (9995g
POKOJ kuchnią służbowy 
Łodzi zamienię napodob- 
ie Bydgoszczy. Wiadomość 
Bydgoszcz, Mickiewicza 
13. (9993g

II 11
MASZYNĘ do szycia mo
żliwym stanie kuplę. Dłu
ga 22-8 — podwórzu. (10015

Byd- 
174-10. 
(10001g
sprze-

KAMIENIE młyńskie 125 
dobrym stanie kuplę. Za
jączkowski — Brodnica.

(9969g

RADIO 4 lampowe 
dam. Oglądać od godz. 16. 
Bydgoszcz, Orla 18.2 (9997g

IX SESJA 
bydgoskiej PRN

W dniu wczorajszym w sali posie
dzeń Prezydium PRN w Bydgoszczy 
odbyła się dziewiąta sesja -Powiato
wej Rady Narodowej.

Między innymi omawiano sprawę 
wykonania planów gospodarczych i 
finansowych przez powiat bydgoski, 
gminy i członków aktywu rad naro
dowych.

P^TEATR
ZIEMI POMORSKIEJ 
Czwartek: Akademia ( 

18).
Piątek: nieczynny.

MŁODEGO WIDZA 
Czwartek: Dwie blizny. 

Nikt mnie nie zna (19). 
Piątek: Dwie blizny. 

Nikt mnie nie zna (19).

CMJKINA
Pomorzanin: Pocałunek 

na stadionie (15.45, 
20.15).

polonia: Cywil na 
dionie (17 i 19.15).

Orzeł: Nikt nic nie 
(17 i 19).

Wolność: Dzieci ulicy 
(16, 18 i 20).

Gryf: Pod niebem Sycy
lii (17 i 19).

Bałtyk: Czarci żleb (17 
1 19).

(g-

18 i

sta

wie

Bogu po krótkich cierpieniach, 
najdroższa żona, nasza najuko-

Dnia 4 listopada 1952 r. zasnęła w 
opatrzona Sakramentami św. moja 
ehańsza matka, teściowa, babcia, siostra i ciocia śp.

Władysława Płotkowa
z d. Przybyszewska — przeżywszy lat 57

Pogrzeb odbędzie się w sobotę dnia 8. XI. br. o godz. 15.15 z kaplicy 
Szpitala Miejskiego w Inowrocławiu na cmentarz parafialny Sw. 
Mikołaja.
Msza św. za spokój duszy zmarłej odprawiana zostanie dnia 8. XI. 
br. o godz. 8.00 w kościele Sw. Mikołaja.
O czym zawiadamiają w ciężkim smutku pogrążeni

MĄZ, DZIECI, WNUCZKA I RODZINA
Inowrocław, w listopadzie 1952 r. (9167

t SaBBKSBKKBHSe
Dnia 4. XI. 1952 r. o godz. 19.00 zasnęła po krót- I 
kich cierpieniach, opatrzona Sakramentami św. 
nasza najukochańsza i najtroskliwsza matka, 
babcia i teściowa śp.

Kazimiera Dorszewsl a
z d. Braniewicz — przeżywszy lat 81

I Esportacja z domu żałoby do kościoła dnia 
8. XI. br. o godz. 9.00 po czym msza św. z wi
giliami i wyprowadzenie

I parafialny w Jakslcach. 
O czym zawiadamiają w 
grążone

Dnia 3 listopada 1952 r. o godz. 16-t®j zmarł 
po długich i ciężkich cierpieniach opatrzony 
Sakramentami św. mój najdroższy mąż, oj 
ciec, brat, wujek i teść, przeżywszy lat 65 śp.

zwłok na cmentarz

ciężkim smutku po-

DZIECI I WNUKI
Jaksice, Lidzbark w listopadzie 1952 r. (9164

f ■■■■ ■■■
Dnia 4. XI. 1952 r. zasnął w Bogu opatrzony Sa
kramentami św. mój kochany mąż, nasz tro
skliwy ojciec i dziadek śp.

KUŹMA
Pogrzeb odbędzie się w piątek dnia 7. XI. br, 
o godz. 16.00 z domu żałoby przy ul. Dworcowej 
46. O czym zawiadamia ZONA Z DZIEĆMI 
Inowrocław, w listopadzie 1952 r. (9165

|| ZGUBY

ZGUBIONO książeczkę 
wojskową RKU Toruń, 
kartę meldunkową, pokwi

MOTOR Fiot-Sinjca 1100'towanie na dowód osobl-. 
kuplę. Oferty z opisem i|sty, kartę rejestracyjną — 
stan — kierować Rzeźnia .motocykla, pozwolenie na 
Miejska Nowe n-Wisłą. prowadzenie pojazdu. Za- 

(10027k sada Franciszek. (10026k

ZGUBIONO kartę mel 
dunkową. Wanda Patzer. 
Bydgoszcz, Nowodworska 
64. (9992g
ZGUBIONO leg. Zw. Zaw., 
ks. Ubezpleczalni Społecz
nej, świadectwo ukończe
nia szkoły metalowej na 
nazwisko Połczyński Mie
czysław — Bydgoszcz.

(10003g

i
Franciszek Chrzanowski

emeryt. kier, pociągu

Pogrzeb odbędzie się w czwartek dnia I bm. 
o godz. 15.45 z cmentarza Starofamego przy 
ul. Grunwaldzkiej. Msza św. z wigiliami za 
spokój duszy zmarłego odprawiona zostanie 
dnia 8 bm. w kościele Sw. Trójcy.
O czym zawiadamia w głębokiej żałobie 
stroskana
10009g) Zona z córką i zięć

MIESZKANIA

POSZUKUJĘ 
kuchnią względnie więk-

REDAKCJA i ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY [ 
Czeiwonęj Armii 20 Centrala telefoniczna. 33-41 I 33-42 , 
Dział ocmszeń 'w Bvggoszczv Generalissimusa Stalina 2 1 
(Pod Arkadami) Tel '24-29 Konto PKO IKP nr VI-140

FESTIWAL 
zespołów artystycznych 
Spółdzielni Pracy

Jedną z masowych imprez arty
stycznych Miesiąca Pogłębienia 
Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, bę
dzie przygotowywany przez Centr. 
Zarząd Spółdzielczy „Festiwal Ze
społów Artystycznych Spółdzielni 
Pracy".

Festiwalem objęte zostaną wszy
stkie województwa. Dotychczas 
udział swój zgłosiło 311 zespołów, 
w tej liczbie 24 zespoły z Bydgo
szczy. Zespoły te dadzą w okresie 
od 1—20 bm. szereg koncertów, 
których repertuar obejmie radziec
kie pieśni masowe oraz ludowe 
pieśni i tańce różnych republik 
Związku Radzieckiego.

Podsumowaniem działalności 
Zespołów Artystycznych Spółdziel
ni Pracy w Miesiącu Pogłębienia 
Przyjaźni Polsko-Radzieckiej będą 
eliminacje wojewódzkie, przewi
dziane na okres od 20—30 bm. Do 
eliminacji dopuszczone zostaną 
tylko te zespoły, które w czasie od 
1—20 bm. dadzą co najmniej trzy 
koncerty masowe. Zespoły wyróż
nione w eliminacjach wojewódz
kich wezmą udział w eliminacjach 
centralnych, które odbędą się w 
pierwszych dniach grudnia w War
szawie.

° KOMUNIKATY7^]
Treningi sekcji wioślarskiej odbyw*aj< 

się w środy i soboty od godz. 18 wfbase- 
nie „Stali" przy ulicy Floriana 6. Zgło
szenia nowych kandydatów na miejscu.

Zebranie sekcji bokserskiej odbędzie 
się w piątek 7 bm, o godz. 19 w świetli
cy przy ul. Dworcowej 89.

Mir: Zwycięskie skrzy, 
dla (19).

Rozmaitości: Wyprawa 
na wyspę Kościuszki (16— 
23).

Fotoplastikon: Wyspy
Sundajskie (14—21).

. WKONCERTY
Teatr Ziemi Pom.: Ju

tro koncert symfoniczny 
POS pod dyr. O. Straszyń 
sklego (19.30).

@ DYŻURY
Dyżur nocny (od godz. 

22—8): apteka nr 101, ul. 
Czerwonej Armii 14 (tel. 
16-51) oraz apteka nr 12 ul 
Grunwaldzka 37 (tel. 34-31)

JE. WYSTAWY
Woj. Ośrodek Szkole

nia Partyjnego: Wielkie 
budowle socjalizmu Pol
ski Ludowej (codz. godz. 
10—13 i 14—20)

D Pokoju poszukują)
pokoju z SAMOTNY kawaler na sta

nowisku poszukuje poko.

Pi. Zjednoczenia: Byd- 
’oszcz wczoraj, dziś i Ju
tro.

f j RADIO
PROGRAM LOKALNY

FALA 219 M
Czwartek — 6 listopada

8.00 Muzyka baletowa 
Piotra Czajkowskiego 13.55 
Muzyka 1 komunikaty, 
16.20 Bydgoski dziennik 
radiowy, 16.35 Rytm i me
lodia,- 17.15 Audycja dla 
kobiet, 17.25 Młodzi soliści 
— gra Edmund Buholz i 
Lidia Michałowska, 17.40 
„Na grzybowym szlaku"
w opr. A. Jachniny, 18.20 
Pogadanka fachowa pt. 
„Odpadki buraków cukro 
wych w żywieniu zwie
rząt" opr. T. Radzimowskl 
21.18 Montaż Z akademii w 
związku z XXXV roczni
cą Rewolucji Październi
kowej.

Dnia 4 listopada 1952 r. zmarł po długich 1 
ciężkich cierpieniach, opatrzony Sakramen 
tami św. mój kochany mąż, nasz dobry 
ojciec i brat śp.

Aleksy Lebiedziński
przeżywszy lat 52

Pogrzeb odbędzie się w czwartek 6 listopada 
o godz. 15 z Katedry włocławskiej na cmen
tarz miejscowy. O czym zawiadamiają w 
głębokim żalu pogrążeni

ŻONA Z DZIEĆMI I RODZINA

Dnia 3 listopada 1952 r. zmarła po długich 
i ciężkich cierpieniach w 61 roku życia mo
ja najdroższa żona, mamusia, babcia i te 
ściowa ś. p.

Anna Ziorkowska
z domu Derengowska

Pogrzeb odbędzie się w dniu 6 listopada o 
godz. 16.00 z kaplicy cmentarza Najśw. Ser
ca Pana Jezusa.
O czym zawiadamiają w smutku 
grążeni

i żalu po-

MĄZ Z DZIEĆMI I
Bydgoszcz, w listopadzie 1952 r.

RODZINA
(10024k

Dnia 4 listopada 1952 r. zasnął w Bogu po krót. 
kich 1 ciężkich cierpieniach nasz kolega śp.

mistrz krawiecki
Pogrzeb odbędzie się w piątek dnia 7 listopada 
o godz. 16 z domu żałoby przy ul. Dworcowej 46. 
Cześć Jego pamięci.

Branża Włókiennicza w Inowrocławiu

szy pokój dla 2 panienek I ju. Zgłoszenia Bydgoszcz, 
na stanowisku. Oferty IKP | Zduny 10-1. (9949

Papiet biały itazei rot j
mat fcl VII 50 e 94 om I Prosimy członków o udział w pogrzebie. (9163 

E-III-10810 1

Bydgoszcz „10000" , (100000g

Czatujcie IK!’

REDAGUJE KOLEGIUM - WYDAWCA t DRUK SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA 
.PRASA DEMOKRATYCZNA - NOWA EPOKA”. WARSZAWA. ŚNIADECKICH 18

ODDZ W BYDGOSZCZY. CZERW ARMII 18/20, TEL. 33-41, 33-42. DRUKARNIA 1899

OGŁOSZENIA DROBNE po 1,50 zł za słowo Ogłoszeni/ 
milimetr.: w tekście l(),50, za tekstem 4.50, nekrologi 3 z 
za 1 mm. Ogłoszenia w specjalnej rubryce 30 zł za l wlęrs? 
2-łamowy (za tekstem) W niedziele 1 święta 50V. drożej
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Na zabagnionych ziemiach doliny Łeby 
powstaną urodzajne łąki i pastwiska

,ILUSTROWANY KURIER POLSKI 
g_waice o realizację zadań Frontu Narodowego 

Zwycięski marsz załogi 
,e ®yt*20s*(ic*1 Zakładów Przemysłu Gumowego

aS1K? tSŁnSSJ I » SSS'SK. ‘ »’?•’ ~którzv robotnicy, Przykład czołowychP° zakończeniu pierwszej 
V °puszczali właśnie hale r±°SkjCh Zak}adów Przemysłu 

™™°™eg0 . podnieśH kołnierze, 
“ocmej naciągali czapki. W pier- 
czak'1 J™pie, szli,.Rybat'czyk, Mar
czak, Kaminski, Filarski i Jokiel

— Rozmawiałem dzisiaj z prze- 
X°t,nin^ym rady zakładowej - zaieła n^C-yk" ~ Nasza fab^ka 
zajęła ostatnie miejsce we współ-

Rohn+lCtWie mi^zyzakładowym.. 
Robotnicy spojrzeli na Rybarczy

ka. Twarz miał spokojną, oczy lek
ko przymrużone, na czole zaryso
wała się głęboka bruzda. Widać ja 
kas mysi nurtowała w jego głowie.

Nie jest u nas dobrze —- cią
gnął — załoga będzie musiała wło
żyć dużo wysiłku, aby w najbliż
szym okresie wysunąć się na jedno 
z lepszych miejsc w tabeli współ
zawodnictwa. P

— To prawda — potwierdził Ka
minski. Wydaje mi się, że organi
zacja pracy w fabryce nie jest właś 
ciwa. Kierownictwo również nie 
dosc sprężyste. Odczuwa się także 
brak stałej, systematycznej pracy 
uświadamiającej wśród załogi.

Robotnicy pokiwali głowami. Ry- 
baiczyk i Kamiński mieli słuszność 

to jasne. Istotnie, miały miejsce 
poważne niedociągnięcia w pracy 
zakładu, które spowodowały, że 
Bydgoskie Zakłady Przemysłu Gu
mowego uplasowały się na ostat
nim miejscu we współzawodnictwie 
międzyzakładowym w Polsce.

Trzeba z tych faktów wy
ciągnąć właściwe wnioski — oś
wiadczył Rybarczyk. Czeka nas 
trudne i odpowiedzialne zadanie.

Kośnie tempo
elektryfikacji Rumunii

W tych dniach minęła 2 rocznica 
przyjęcia przez plenum KC Rumuń
skiej Partii Robotniczej dziesięcio
letniego planu elektryfikacji Rumu
nii.

W ciągu ubiegłych 2 lat masy 
pracujące Rumunii osiągnęły dzięki 
pomocy Związku Radzieckiego sze
reg poważnych sukcesów. Między in
nymi uruchomiono 2 wielkie ciepło
wnie w Doiczest oraz w Ovidiu.

Elektrownia „Ovidiu-2“ wyposażo
na jest w nowoczesne maszyny ra
dzieckie, a moc jej jest 15 razy wyż
sza od mocy wszystkich elektrowni 
zbudowanych w Dobrudży w latach 
reżimu burźuazyjno-obszamiczego. 
Dobiega końca budowa wielkiej elek
trowni wodnej w Moroen, szybko 
posuwa się budowa elektrowni 
wodnej imienia Lenina w Bikazie 
o mocy 210.000 kW, buduje się i re
konstruuje wiele elektrowni kraju.

W Rumunii stworzono i rozbudo
wano krajowy przemysł elektrote
chniczny. Zakłady „Dynamo" w Bu
kareszcie, „Elektromutere" w Crai- 
vej, „Elektroaparataż" i inne produ
kują nowoczesne maszyny i urządze
nia elektrotechniczne. W ciągu 9 
miesięcy br. rumuński przemysł e- 
lektrotechniczny wyprodukował 7 ra
zy więcej maszyn niż w roku 1948. 

Przykład czołowych przodowników 
pracy Rybarczyka, Pilarskiego Ka- 
minskiego i innych oddziałowywał 
mobilizująco na resztę załogi. Szyb- 

im dorównywać Kazi- 
Kaliszewski, Zielkowski, Mar 

czak, Orłowska, Murawska, Grze- 
chowiak. Do współzawodnictwa 
Włączyły się nowe oddziały: kot
łownia, stolarnia, kolumny transpor 
towe, magazyny. W walcowni, w 
Której poprzednio współzawodnic
two prawie nie istniało, załoga pod 
wpływem pracy propagandowo-u- 
swiadamiającej prowadzonej przez 
agitatorów, podstawowej organi
zacji partyjnej i mężów zaufania 
rady zakładowej dokonała potężnego 
zrywu, wyprzedzając znacznie inne 
oddziały zakładu.

*W tym okresie rada kobiet utwo
rzyła piętnaście brygad kobiecych, 
które doskonale współzawodniczyły 
w pracy z mężczyznami. Tu wybiła 
się zwłaszcza wulkanizatorka Ro
zalia Olszewska. Piękne sukcesy 
osiągnęły brygady młodzieżowe, 
które prowadzą Marczak, Leśniak i 
Jarzębski. Na jednym z zebrań 
organizacji ZMP-owskiej Marczak 
oświadczył:

„Zdaję sobie sprawę jak wiele 
dla młodzieży uczyniła Polska Lu
dowa. Dawniej młodzież odsunięta 
była od nauki, od wpływu na kształ 
towanie się życia społeczno-poli
tycznego w. kraju. Była bezlitośnie 
wyzyskiwana przez fabrykantów. 
Dopiero Polska Ludowa stworzyła 
wszelkie warunki dla pełnego roz
woju każdego człowieka pracy a 
jprzed młodzieżą otworzyła wpaniałe 
perspektywy rozwoju".

ZMP-owiec Leśniak — powiedział: 
„Chcę pójść śladami budowni

czych Warszawy, Nowej Huty, Wi
zowa, Żerania — gdyż serce nakazu
je mi, abym był przodującym ZMP- 
owcem w przemyśle gumowym".

Patriotyczne wypowiedzi ZMP- 
owców na naradzie produkcyjnej 
zagrzewały do walki o plan, o wyż
szą wydajność, o obniżkę kosztów 
własnych produkcji. Przeprowadzo
no odpowiednie zmiany na sta
nowiskach roboczych, lepiej rozsta
wiono kadry. W wyniku — Byd
goskie Zakł. Przem. Gumowego w 
ostatnim kwartale ub. roku wysu
nęły się już na drugie miejsce w 
ogólnopolskim współzawodnictwie.

Następnie okres — I, II i II kwar
tał bież, roku cechuje nienotowany 
dotychczas entuzjazm i twórczy za
pał całej załogi. Bydgoskie Zakłady 
Przem. Gumowego wysuwają się 
zdecydowanie na I miejsce we 
współzawodnictwie w skali ogólno
krajowej i dzierżą w swoim ręku 
sztandar przechodni, którego by
najmniej nie zamierzają oddać.

Wiele czynników złożyło się na 
tak poważne sukcesy załogi. Przede 
wszystkim wprowadzenie przodują
cych radzieckich metod pracy. W 
zakładzie ma w pełni zastosowanie 
system Żandarowej i Korabielni- 
kowej oraz metoda inż. Kowalowa. 
Na usprawnienie cyklu produkcyj
nego poważnie wpłynęły również 
pomysły racjonalizatorskie Skoniecz 

niku lepszej organizacji pracy wy
datnie zmniejszyły się remanenty, 
zlikwidowano trudności na odcin
ku ekspedycji produktów.

Załoga Bydgoskich Zakł. Przem. 
Gumowego realizuje swoje zobowią
zania podjęte dla uczczenia XIX 
Zjazdu KPZR, wyborów do Sejmu 
i 35 rocznicy Rewolucji Październi
kowej. Z dnia na dzień pną się w 
gorę krzywe diagramów. Na tabli
cach współzawodnictwa niecierpli
we ręce zmazują wczorajsze pro- 
centy wykonanych norm, by wypi- 
sać nowe liczby — większe. Mel
dunki z frontu walki o plan są im
ponujące. Zygmunt Ciski wykonał 
juz w 100 proc, swoje zobowiązanie 
dając 9163 kg. mieszanek ponad 
plan. Jan Malulewicz również wy
konał w 100 proc, swoje zobowią
zanie dając 2630 kg ponad plano
wej produkcji. Stanisław Czarnecki 
wykonał 6535 kg mieszanek tj. 92

Rybarczyk wykonał 
5002 kg tj. 93 proc, planu. W in
nych oddziałach wybijają się: Ka
minski — Zielkowski Marczak Ol
szewska, Murawska, Wojtkowska i 
Zawadzki. W sumie robotnicy 
BZPG dadzą ponad plan produkcję 
wartości miliona dwudziestu ośmiu 
tys. złotych.

Załoga BZPG jako jedna z pier
wszych na Pomorzą zaciągnęła 
Warty produkcyjne dla uczczenia 
wyborów do Sejmu. M. in. oddział 
wężowni dał dodatkowo 726 kg 
węży. Oddział techniczny 990 kg 
prod, ponad plan a walcownia 
4900 kg mieszanek. Zwycięstwo ro
botników BZPG jest wielkie i god
ne podkreślenia.

— Nie oddamy sztandaru nikomu 
— mówią przodownicy pracy. Nasz 
zakład zdobył pierwsze miejsce w 
Polsce i na tym zaszczytnym miej- 
cu pozostanie. Postaramy się o to.

Nowe tysiące ton mieszanek, no
we tysiące płyt podeszwowych . — 
to nasz wkład w realizację wielkie
go programu Frontu Narodowego.

Pracująca ludność miejska zaopatruje się na zimę w ziemniaki w 
licznych punktach sprzedaży istniejących we wszystkich miastach.

Na zdjęciu: Pracownicy portu i stoczni w Gdyni zaopatrują się w 
ziemniaki na punkcie sprzedaży w Gdyni. (Foto — CAF)

Program Wyborczy Frontu Naro
dowego, ukazując wspaniałe per
spektywy dalszej rozbudowy naszego 
kraju, podkreśla ogromne" zamierze
nia w dziedzinie podniesienia i uno
wocześnienia gospodarki rolnej. Wy
razem tego są m. in. śmiałe projekty 
melioracji zachodnich i wschodnich 
części kraju, opracowane już czę
ściowo przez naszych uczonych, in
żynierów i techników. Prawie goto
we są projekty zmeliorowania zaba
gnionych gruntów doliny Noteci i 
Biebrzy. Dzięki tym melioracjom 
podniesie się wielokrotnie wydajność 
miejscowych łąk i pastwisk oraz 
gruntów ornych, wzrosną plony zbóż 
i okopowych, zwiększy się zapas pasz 
dla potrzeb rozwoju hodowli.

Dalszym ciągiem prac melioracyj
nych na Ziemiach Odzyskanych bę
dzie odwodnienie i nawodnienie do
liny rzeki Łeby, obejmującej obszar 
26 tys. ha zabagnionych łąk i pa
stwisk oraz mało urodzajnych grun
tów ornych.

W środkowej części doliny Łeby 
znajdują się torfowiska grubpści 400 
— 600 cm. Tereny blisko Jeziora 
Łebskiego — to łąki zalane wodą. 
Prace nad sporządzeniem projektów 
zagospodarowania tych terenów roz
poczęły się już w ub. r., kiedy to 
naukowcy wspólnie z inżynierami- 
meliorantami przystąpili do wyko

Książki radzieckie 
w krajach demokracji ludowej 

Literatura radziecka cieszy się o- 
gromną popularnością w krajach de 
mokracji ludowej. W 1951 roku wy
dano w tych krajach przeszło 2 ty
siące książek pisarzy radzieckich w 
łącznym nakładzie przeszło 30 min. 
egzemplarzy.

Popularność książek radzieckich 
wzrasta z każdym dniem. W Ru
munii w roku 1949 przekład „Zora
nego ugoru" M. Szołochowa wyku
piono w ciągu 4 dni. W Bułgarii 
przeszło ’/> całej wydawanej litera-

tury stanowią książki radzieckie. 
W Chinach w roku 1951 wydano o- 
koło 500 radzieckich utworów lite
ratury pięknej. Obok prozy i po
ezji dużą popularność zdobyły sobie 
za granicą czołowe utwory drama
turgii radzieckiej. W ubiegłym se
zonie teatralnym w Czechosłowacji 
wystawiono 87 sztuk radzieckich. W 
Bułgarii 43 sztuki radzieckie wy
stawiono 1,268 razy.

Literatura radziecka wywiera 
ogromny wpływ na wszystkie dzie
dziny życia krajów demokracji lu
dowej. W krajach demokracji lu
dowej w celu popularyzacji osią
gnięć kultury radzieckiej organizo
wane są często miesiące i dekady 
literatury radzieckiej. Organizowane 
są również konferencje, wieczory i 
wystawy poświęcone literaturze ra
dzieckiej, Uczeni, pisarze i działa
cze społeczni wygłaszają referaty o 
znaczeniu literatury rosyjskiej i ra
dzieckiej. Konferencje czytelników 
poświęcone książkom radzieckim 
przekształcają się niejednokrotnie 
w narady naukowe.

Doniosła jest rola literatury ra
dzieckiej w dziedzinie wychowania 
młodego pokolenia w krajach de
mokracji ludowej. Pedagogowie w 
krajach demokracji ludowej wni
kliwie studiują utwory A. Makaren- 
ki.

Szczególną poczytnością wśród 
chłopów krajów demokracji ludo
wej cieszą się utwory o życiu w koł
chozach radzieckich.

Książki radzieckie docierają do 
serc milionowych rzesz budowni
czych socjalizmu w krajach demo-
kracji ludowej, pomagając im bu- 

I dować nowe życie.

nywania ekspertyz naukowych 1 
technicznych, odpowiednich pomia
rów i próby gruntów.

Na podstawie badań naukowych 
sporządzono wstępne projekty od
wodnienia i nawodnienia obszarów 
doliny Łeby. Projekty te przewidują 
m. in. budowę systemu specjalnych 
urządzeń melioracyjnych, które będą 
odprowadzać nadmiar wód z doliny 
rzeki Łeby do jeziora Łebskiego 
oraz zalesienie terenów przybrzeż
nych.

Niezatwierdzone jeszcze ostatecz
nie projekty szczegółowe tych po
ważnych zamierzeń melioracyjnych, 
które będą realizowane w latach 
przyszłych, przewidują również czę
ściową regulację rzeki Łeby oraz u- 
mocnienie jej dna. Projektuje się od
budowanie i unowocześnienie kana
łu Łebskiego, zbudowanie systemu 
zapór wodnych i jazów oraz szeregu 
zbiorników wodnych, które zasilane 
będą wodą z licznych w tej okolicy 
jeziorek.

Projekty zagospodarowania doliny 
Łeby przewidują również wykorzy
stanie bogatych pokładów torfowych.

Dzięki pełnej melioracji łąk i pa
stwisk nad Łebą wielokrotnie zwięk
szy się produkcja pasz. Z zagospo
darowanych łąk uzyska się ilości pa
szy, pozwalające na wykarmienie 
dodatkowo ok. 30 tys. sztuk bydła.

znacznie.

zatrzymał się w „Polonii"? — spytał 
u znajomych. Hoteli lepiej unikać,

Szczurek, 
sam pan

Można i tak to nazwać. Ja jednak uważam, że Bończa 
dlatego przeholował, iż poniosła go gorliwość i chciał po
kazać jak bardzo jest tu potrzebny i użyteczny. Tymbardziej 
ze było to ściśle związane ze sprawą finansowa. Wiedział, 
ze na ten cel otrzyma tyle dolarów, Re ich zażąda!

“A więc to tak — pomyślał Horodecki — stary lis na
puścił nas na wodę". Głośno zaś dodał:

Tę sprawę trzeba będzie wyjaśnić, co oczywiście nie 
oznacza tego, że „akcja Hel" miałaby zostać zaniedbana!

— Oczywiście! — potaknął Szczurek — Zwłaszcza, że 
jak panu już powiedziałem, ostatnio ruszyła z miejsca!

Kiedy wyszli na ulicę — dochodziła jedenasta. Chwycił 
mrozik. Pełne gwiazd niebo wyglądało jak czarna płachta, 
haftowana srebrnymi nićmi. Ruch zmniejszył się 
Na Brackiej było pusto.

— Pan
— Nie, 

rozumie...
Szli w

przypomniała się Krystyna i chciał już zapytać 
czy nie zna przypadkiem dr Górskiego, ale w porę ugryzł 
się w język. Lepiej nie dawać mu żadnej nici, wypadki 
chodzą po ludziach, a nadmiar ostrożności nigdy nie za
szkodzi.

— Oczywiście, oczywiście.... — zgodził się Szczurek — 
Z czasem jednak będzie pan musiał rozejrzeć się za mie
szkaniem. No i wogóle, wiele spraw należy załatwić... Mie
szkanie, praca... Musi pan stać się normalnie zarobkują
cym człowiekiem, wiodącym zupełnie zwyczajne, normalne 
życie...

— Pomyślę o tym! — uciął krótko Horodecki. Właściwie 
miał już powziętą decyzję, a plan zainstalowania się w kraju 
przemyślał w najdrobniejszych szczegółach; pocóż jednak

stronę Marszałkowskiej. Horodeckiemu znowu 
,Kamila",

JERZY SZELIGA

AKCJA HEl
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miał zapoznawać z nim „Kamila", „Im mniej wie o mnie, 
im mniej orientuje się w moich zamierzeniach, im bardziej 
jestem dla niego tajemniczy i zagadkowy — tym lepiej" — 
rozumował.

Dotarli do Kruczej. Horodecki przystanął. Nad dachami 
miasta wisiało roziskrzone gwiazdami niebo, powietrze było 
mroźne i czyste.

— Tu pożegnamy się — powiedział, wyciągając do „Ka
mila" rękę — następne spotkanie pojutrze. Proszę być 
punktualny!

Szczurek zapewnił go o tym solennie, uchylił kapelusza 
i szybko się oddalił. „Trochę nadrabia miną — myślał — to 
widać od razu, ale jest energiczny i stanowczy. Co ważniej
sze zaś — bez głupich skrupułów..."

Horodecki przez parę chwil stał na skraju chodnika. 
Jezdnią pędziły samochody, nad Warszawą płonęła łuna 
światła, przy skrzyżowaniu Jerozolimskich z Marszałkow
ską nadal panował ożywiony ruch.

Nagle, zupełnie nieoczekiwanie obudził się w Horodeckim 
lęk. Lodowatym uściskiem chwycił go za serce, sparaliżował 
myśli, przykuł do miejsca.

Czego tu szuka? Poco tu przyjechał? Czego tu chce?
Żywym, radosnym pulsem bije tętno miasta dźwignię

tego z ruin wysiłkiem ludzkich ramion i mocą ludzkiej 

myśli. Jasnym płomieniem pali się twórcza, szczęśliwa 
praca. Rodzi się nowe, młodzieńcze życie. Szybko i nie
ustannie toczą się naprzód koła historii. Stare ustępuje 
nowemu.

Jak dziecinnie śmieszny jest on, Horodecki, stojący tu, 
w sercu młodzieńczego miasta i usiłujący zatrzymać to, 
czego zatrzymać nie można. Zupełnie jakby dwoma własnymi 
rękoma usiłował zatrzymać nurt rwiącej, bystrej rzeki. Obali 
go prąd, rzuci na kolana, zaleje, potoczy się w przód, nie 
zważając na jego śmieszne wysiłki.

Z całą wyrazistością dojrzał swą własną nicość.
Skrzywił się niechętnie, wetknął dłonie w kieszenie 

płaszcza z wielbłądziej sierści i ruszył w stronę hotelu. 
Szedł bez pośpiechu, krok za krokiem, z głową opuszczoną, 
z sercem wystygłym, pełnym złych myśli i złych przeczuć. 
Samotny, niepotrzebny nikomu intruz. Wróg otaczającego 
go życia, wróg kamienic i rusztowań, świateł 1 gwiazd 
przedmiotów i ludzi.

Gdy przechodził przez hall hotelu — portier spojrzał 
nań ze zdziwieniem: twarz Horodeckiego była posępna, od
pychająca. Bezbarwne oczy spoglądały wrogo i niena

wistnie. Wyglądał, jak gracz, który już po rozdaniu kart 
uświadamia sobie że karta, którą otrzymał, a na którą 
postawił swój cały majątek, swe wszystkie nadzieje, swe 
całe życie — jest kartą słabszą od kart partnerów, karta 
z góry przegraną.

ROZDZIAŁ SIÓDMY
1

W ciągu paru następnych dni nawet nie pomyślał o Gór
skich. Zwaliło się nań tysiące różnorodnych spraw, zwią
zanych z urządzeniem się w kraju. Odwiedził szereg urzę
dów, odnalazł paru dawnych znajomych. Spoglądano nań 
życzliwie, nie szczędząc dobrych rad.


